PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ofício nº 503/2020 Campo Largo. 06 de julho de 2020.

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao ofício n" 510/2020, e

requerimento nº 1103/20, protocolado sob o nº 15955/20 dessa Egrégia Casa de Leis, de

autoria do ilustre Vereador Márcio Beraldo, encaminha-se cópia da resposta do Transporte

Coletivo Nossa Senhora da Piedade,

Esperando ter dado atendimento a contento quanto as informações

solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente;

AInªmar:
)

pi

Prefeito

Ilmo. Senhor
Márcio A. Beraldo
Presidente da Câmara Municipal

Campo Largo — Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo , PR, 836074240 , Telefone: (41) 3291-5000.

O”.

MwmIS atas
,e ,, “33093

TRANSPIEDADE
Transportes Coletivos Nossa Senhora da Piedade Ltda.

Campo Largo, 19 de junho de 2020

Documento nª 058 I 2020

'É” “x A
refeituraMunicipal de Campo Largo

&
Sra. Alzira Cequinel

» Diretora de Departamento da Secretaria de Governo

&

Ref. Of. 315/2020

;

Prezada Diretora,

Em atenção à solicitação enviada pelo Sr. Marcio Beraldo, informamos que, sempre que

possível, já são realizados ajustes nos horários para que os usuários permaneçam menos tempo

possível guardando não só o Ligeirinho mas também conexões internas no terminal entre linhas

urbanas. Essa prática sempre foi feita mesmo antes da pandemia.

A T.C.NS. da Piedade ampliou a quantidade de câmeras e estamos monitorando

diariamente e em tempo real, entre outras finalidades a de reduzir o máximo possível as

aglomerações. Ainda, em conjunto com a prefeitura, foram pintadas faixas na plataforma do

Ligeirinho para incentivar o distanciamento enquanto aguardam.

Sendo o que tínhamos a informar até o presente momento. a empresa encontra-se a

% disposição para eventuais dúvidas ou esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,
[LJ 1 [&

Nº/Ano 19346I2020

Mª'iªªª K'ªfkº Data 02/07/2020

3 ,
Gerente de Pesquisa e Desenvolvimento

Página 1 de 1

Transportes Coletivos Nossa Senhora da Piedade Ltda.

Av. Gianni Agnelli. nº 2.205 * Fazendinha — Campo Largo — Paraná ,
CEP“, 816074130 , Tel:(4l) 329l—4500 - www.transpiedade.com.br

“